
 

 

 

 

 

 

 

まんぷくだより Vol.6 
 

 

 

 

丼丸×福まん家コラボ 特集号 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



丼丸×福まん家を記念して、各オーナー様に少しお話を伺いました。 

          

 

高屋店 

岐阜県大垣市高屋町 2-29-2 

      

からしてもコスパも良いです。 

⑤ 中部地方初出店という事もあり、苦戦していることもありますが、新聞折り込み 

・ポスティングを行い、知名度を上げて売上アップを目指します。 

⑥ 1 店舗目(高屋店)の売上を上げて、2 年間で 3 店舗の出店を目指します！ 

 

しらさぎ店(しらさぎ丼丸店内) 

 栃木県河内郡上三川町しらさぎ 2-34-7 

          

だけの専門店が良いと思います。 

⑥ これから一歩一歩階段を上がって行きたいと考えています。 今回のしらさぎ店の 

オープンでは、チラシ効果でたくさんのお客様にご来店頂きました。 しかし、予想外の 

来店であったため、お客様に満足した対応が出来なかったことを、少し悔やんでいます。 

 

 Question  

① なぜ福まん家を始めようと思いましたか？ 

② 試食品のから揚げを食べた感想 

③ 始めるにあたっての不安はありましたか？ 

④ 周囲の反応は？ 

⑤ オープンしてどうですか？ 

⑥ これからの意気込みをお願いします！ 

高屋店オーナー様 より 

① 丼丸コラボということでお話を 

頂いて、から揚げを始めようと思った 

からです。 

② 美味しかったです。 冷めても固く 

ならない事に魅力を感じました。 

③ 不安は特に無かったです。 

④ 味自体は高評価です。 経営する側 

しらさぎ店オーナー様 より 

① 元々、から揚げ事業に興味があった 

からです。 

② 美味しかったです。 

③ 少々不安はありました。 

④ 上々です。 

⑤ 丼丸とのコラボは結構難しいと 

思います。 から揚げはから揚げ 



    北の魚河岸 丼丸 本町店 

     北海道北見市本町 4 丁目 2-1 

          

④ 味がすごく良く、評判が良いです。 

⑤ 広告効果もあり、オープン景気で予想通り推移している状態です。 

⑥ リピート客を増やし、堅実にやっていきたいです。 

 

    皆生通り店(米子丼丸 米子店) 

     鳥取県米子市東福原 3-8-16 

          

② 今まで食べた事のないあご出汁が効いたから揚げで、美味しくて、美味しくて感激 

しました。 1 個食べると 2 個、3 個と次から次へと食べたくなる味付けでした。 

③ 全くありませんでした。 

④ 正直、から揚げなんて何処でも食べられるんだから売れないよ。と言われました。  

しかし、福まん家さんのから揚げは本当に美味しかったので、迷いなくオープンしました。 

⑤ 正直予想外に売れませんでした。 やはり中国エリア初出店という事で、知名度がまだ 

ないと感じています。 丼丸とコラボという事で、お客様がまだ混乱している雰囲気 

ですが、徐々にから揚げの比率も上がって来ています。 

⑥ 米子市内に福まん家を沢山出店して、知名度を上げていきたいです。 

 

 

 

 

 

 

 

北の魚河岸 丼丸 本町店オーナー様 より 

① 海鮮丼と相性がよいと思ったから 

です。 

② 試食品のから揚げはすごく味が染みて 

いて、少し濃い味という印象でした。 

③ 始めるにあたって、長崎での 

実績があり、万人受けすると思って 

いましたので、不安はありませんでした。 

皆生通り店オーナー様 より 

① から揚げがブームの中、米子市には 

から揚げ専門店が少なく売れると 

思いました。 海鮮丼は冬の寒い時期に 

売上が下がるので、冬場に戦える商品を 

模索していました。 また、お持ち帰り 

専門という点で丼丸と福まん家は同じ 

スタイルでしたので始めました。 



 メディア出演に関してのお願い 

    福まん家の知名度が向上するにつれ、店舗様へ直接テレビやラジオ・雑誌などの取材の依頼が 

入ることがあります。 放送後、お客様がたくさんいらっしゃるため近隣の店舗様へ仕込み 

など対策を行うようお伝えする必要があります。 メディア出演の際は本部までご連絡 

ください。 インスタグラム 福まん家公式アカウントでも告知することが可能ですので、 

より一層集客など宣伝効果が望めます。 

 

     

 

       

 

   

 

 店内掲示用ポスターに関して 

しゅうまいや鬼辛ソースなど、これまでに FC 店舗様宛てに数種類ポスターをお送りして 

おります。 これらのポスターは常に新しいものを張って頂くようお願いいたします。 もし 

色褪せたり破れたりしている場合は、本部までご連絡ください。 

 

    【重要】店舗巡回について     

本部より各オーナー様に代わり、定期的に指導員が店舗巡回を行います。  

身だしなみや接客、店内の環境、食材の管理及び調理法など、しっかりとマニュアル 

通りの運営が行われているか、確認しに参ります。 予告は致しませんので、店長や 

パート・アルバイトなどのスタッフにこの旨を周知してくださいますようお願い 

いたします。 なお、確認・採点された内容はオーナー様に報告いたします。 

から揚げ検定証を配布しております 

から揚げ検定証とは、本店契約をしている店舗を特級、本店契約 

以外の店舗を 1 級として分け、福まん家 FC として問題なく 

から揚げを調理販売しているかどうか、明確に示すためのもの 

です。 お届けしたものは額縁ごとお客様が見える位置に掲示して 

頂くようお願いいたします。 

新型コロナウイルスワクチンを接種しましょう 

右のポスターを全店に配布しておりますので、店頭に掲示して 

ください。 お客様が見える位置に掲示することで、売上向上にも 

つながります。 なお、こちらの証書は店舗スタッフの 7 割以上が 

摂取した場合に掲示するようにしてください(アレルギー等で接種 

できない方もいらっしゃるため)。 お客様に「安心・安全」に 

ご利用いただけるようにしましょう。 


